
 

 

UCHWAŁA NR XII/101/2025 

RADY MIEJSKIEJ W CHOSZCZNIE 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Choszczno w 2025 roku 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) Rada Miejska w Choszcznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Choszczno w 2025 roku”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choszczna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Bogusław Szymański 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1280



Załącznik do uchwały Nr XII/101/2025 

Rady Miejskiej w Choszcznie 

z dnia 14 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY CHOSZCZNO W 2025 ROKU 

''Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę'' 

(art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - o ochronie zwierząt). 

Wprowadzenie 

1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Choszczno, zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. - 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2025 w ramach 

Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W Programie określono dziesięć zadań, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. - o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580). Realizacja wszystkich zadań 

określonych w Programie, zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt trafiających pod opiekę 

Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie. Większość zagadnień ujętych w programie dotyczy psów, 

ze względu na największą skalę bezdomności. 

I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Choszczno w jej administracyjnych granicach, 

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Choszcznie, 

3) Wydziale ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć komórkę organizacyjną 

Urzędu Miejskiego w Choszcznie, 

4) Schronisku należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Choszcznie, prowadzone 

przez firmę Po drugiej stronie Choszczna – schronisko dla bezdomnych zwierząt Sp. z o.o., ul. Komunalna 

14, 73-200 Choszczno, weterynaryjny numer identyfikacyjny - 32023403, 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

6) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu, w odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze 

jego towarzysza, 

7) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim), 

8) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Choszczno w 2025 roku, 

9) bazie danych, należy przez to rozumieć Międzynarodową Bazę Danych: Safe-animal.eu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1280



10) lekarzu weterynarii, należy przez to rozumieć Przychodnie Weterynaryjną Paweł Walendzik 

ul. Grunwaldzka 9, 73-200 Choszczno. 

II 

Wykonawcy Programu 

§ 3. Działania związane z realizacją programu prowadzi Burmistrz Choszczna za pośrednictwem Wydziału 

ds. Komunalnych i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Choszcznie, przy pomocy: 

1) Po drugiej stronie Choszczna – schronisko dla bezdomnych zwierząt Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 

Choszczno - podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie; 

2) Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Choszcznie; 

3) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, poprzez współpracę 

z Urzędem Miejskim w Choszcznie i innymi jednostkami organizacyjnymi Gminy Choszczno, w zakresie 

zadań wymienionych w § 4 ust. 2 pkt 3, 6, 10; 

4) Komendy Powiatowej Policji w Choszcznie. 

III 

Cel i zadania programu: 

§ 4. 1. Celem programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. - 

o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców Gminy Choszczno w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, 

adopcji zwierząt domowych, zakazu handlu zwierzętami domowymi. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) elektroniczne znakowanie (czipowanie) wszystkich zwierząt trafiających do Schroniska; 

3) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) odławianie i transport do Schroniska bezdomnych zwierząt; 

5) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w Schronisku; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

IV 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 5. 1. Gmina Choszczno zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom poprzez utrzymywanie zwierząt 

trafiających do schroniska dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie, na podstawie umowy zawartej z firmą 

Po drugiej stronie Choszczna – schronisko dla bezdomnych zwierząt Sp. z o.o., ul. Komunalna 14, 73-200 

Choszczno, podmiotu prowadzącego schronisko dla bezdomnych zwierząt w Choszcznie, która obejmuje 

również obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu wyznaczonego administracyjnymi granicami 

Gminy Choszczno. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe poddawane są kwarantannie przez okres 15 dni liczony od dnia przyjęcia 

zwierzęcia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1280



3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu, przez lekarza weterynarii 

współpracującego ze Schroniskiem, bezpośrednio po ich przyjęciu. 

4. Zwierzęta bezdomne trafiające do schroniska, w przypadku nieodnalezienia właściciela zwierzęcia, 

są trwale znakowane poprzez podskórne wszczepienie elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane 

do bazy danych, na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego. 

5. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin schroniska dla 

zwierząt w Choszcznie. 

V 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt 

§ 6. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt w szczególności psów, realizuje Schronisko poprzez 

czipowanie bezdomnych zwierząt przyjmowanych do schroniska oraz bieżące wprowadzanie do bazy danych 

o zaczipowanych zwierzętach. 

VI 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

§ 7. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy 

Choszczno realizuje się przy współpracy Gminy Choszczno z organizacjami społecznymi, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie przez Miejskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki  Komunalnej Sp. z o.o. w Choszcznie; 

2) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w Schronisku. 

VII 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zbłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 

zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Choszczno 

podlegają stałemu odłowieniu - zgłoszenia od mieszkańców Gminy Choszczno o bezdomnych zwierzętach 

przyjmuje Urząd Miejski w Choszcznie. Telefony do kontaktu dostępne są na stronie Urzędu Miejskiego 

w Choszcznie https://choszczno.pl/zwierzeta/. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Choszczno realizowane jest wyłącznie przez 

Schronisko, odławianie prowadzone będzie za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie będzie stwarzał 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał cierpienia. 

4. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. Środki do przewozu zwierząt 

powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w § 12. 

VIII 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 9. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów realizuje Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów 

sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1280



IX 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych następuje z wykorzystaniem bazy danych 

bezdomnych zwierząt. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie zapisanych w bazie danych identyfikujących właściciela 

oraz nawiązanie z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. 

3. W celu usprawnienia procesu adopcyjnego Schronisko zamieszcza aktualne informacje dotyczące 

zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz ze zdjęciami na profilu facebookowym: „Schronisko dla zwierząt 

w Choszcznie - Po drugiej stronie Choszczna” oraz na stronach internetowych: www.sioz.pl., 

www.schroniskochoszczno.pl. 

X 

Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych 

§ 11. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie 

zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. realizuje Schronisko poprzez dokonywanie zabiegów przez lekarza 

weterynarii. 

XI 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 12. Gospodarstwo rolne położone w miejscowości Zamęcin 58, przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym 

zwierzętom gospodarskim z terytorium Gminy Choszczno. 

XII 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 13. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizuje Schronisko poprzez współpracę z lekarzem weterynarii. 

2. W przypadku zwierząt martwych, Gmina Choszczno zapewni usunięcie i utylizację zwierząt z terenów, 

które znajdują się w jej zarządzie, zgodnie z umową zawartą ze Schroniskiem. 

XIII 

Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt 

§ 14. 1. Urząd Miejski w Choszcznie, w ramach Programu prowadził będzie we współpracy 

ze Schroniskiem oraz organizacjami pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 

i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowanie sterylizacji i kastracji oraz 

elektronicznego znakowania (czipowania), a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenia do treści 

programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt oraz prawidłową opieką. 

XIV 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości  686 340 zł. na lata 

2023 - 2025 zabezpieczone zostały w budżecie Gminy Choszczno. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z bieżącymi potrzebami na podstawie umów, zgodnie 

z ustawą z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320). 

3. Plan wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zadań wynikających z Programu. 

KWOTA     

  (w zł brutto) 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

686 340,00 środki finansowe w budżecie Gminy Choszczno przeznaczone na opiekę nad 

zwierzętami bezdomnymi na lata 2023-2025 

50 000,00 odławianie zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Choszczno 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1280



553 840,00 zapewnienia miejsca i utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku 

2 500, 00 elektroniczne znakowanie (czipowanie) wszystkich zwierząt trafiających do Schroniska  

30 000,00 zabiegi sterylizacji lub kastracji, a także usypiania ślepych miotów wykonywanych przez 

Schronisko, zakup karmy dla kotów wolno żyjących z terenu gminy Choszczno 

30 000,00 
zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt 

20 000,00 odbiór padłych zwierząt 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1280


		2025-03-19T11:52:21+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




